
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА ТУРАНА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
 __________________________________________________________ 

668510 Республика Тыва, город Туран, ул: Щетинкина, 49 тел: (39435)2-12-76 

  

 
 

 РЕШЕНИЕ  

 
 

от «09» октября 2020г.                                                                                 № 23            

 

 

Об утверждении положения «О реестре муниципальных должностей и реестре 

должностей муниципальной службы городского поселения «город Туран Пий-

Хемского кожууна Республики Тыва»» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года «131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 

марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации», 

Законом Республики Тыва № 368-ЗРТ «О регулировании отдельных отношений в 

сфере муниципальной службы в Республике Тыва», Закон Республики Тыва от 18 

мая 2020 года  № 593-ЗРТ «О реестре муниципальных должностей в Республике 

Тыва и Реестре должностей муниципальной службы в Республике Тыва»,  Хурал 

представителей городского поселения города Туран  РЕШИЛ: 

1. Утвердить  Положение «О реестре муниципальных должностей и реестре 

должностей муниципальной службы городского поселения «город Туран Пий-

Хемского кожууна Республики Тыва» с приложениями 1,2. 

2. Признать утратившим силу со дня вступления в силу настоящего решения: 

- Решение от 24.12.2018 года № 28 «О внесении изменений в структуру 

аппарата городского поселения «город Туран Пий-Хемского района 

Республики Тыва», и в реестр должностей муниципальной службы городского 

поселения «город Туран Пий-Хемского района Республики Тыва» на 2019 год. 

3. Финансовому управлению Администрации Пий-Хемского кожууна 

Республики Тыва проводить проверки исполнения настоящего решения на предмет 

соответствия штатного расписания утвержденной структуре и реестру, 

установленной численности в пределах фонда оплаты труда. 

4. Экономическому отделу администрации г. Турана произвести изменение в 

штатное расписание, согласованное с финансовым управлением Администрации 

Пий-Хемского кожууна Республики Тыва. 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №1 

к  Решению «О реестре муниципальных 

должностей и реестре должностей муниципальной 

службы городского поселения «город Туран 

Пий-Хемского кожууна Республики Тыва» 

от 09.10.2020г . № 23 

 
Реестр  

Муниципальных должностей городского поселения «город Туран Пий-Хемского 

кожууна Республики Тыва»  

 

 

1. Глава городского поселения – председатель Хурала представителей города 

Турана. 

2. Глава городского поселения – председатель администрации города Турана. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение №2 

к Решению «О реестре муниципальных 

должностей и реестре должностей муниципальной 

службы городского поселения «город Туран 

Пий-Хемского кожууна Республики Тыва» 

от 09.10.2020г.. № 23 

 

Реестр должностей муниципальной службы городского поселения «город Туран 

Пий-Хемского кожууна Республики Тыва»  

 

Наименование должности Регистрационный номер (код) 

Перечень наименований должностей в администрации городского поселения  

1. Должности категории «Руководители»  

Высшая группа должностей 

Председатель администрации городского поселения 6-1-01 

2. Должности категории «Специалисты» 

Главная группа должностей 

Заместитель председателя по социальной политике 6-2-02 

Начальник отдела - Экономист 6-2-03 

Ведущая группа должностей 

Консультант по правовому обеспечению 6-3-05 

Консультант по жизнеобеспечению 6-3-06 

Консультант по земельным отношениям и муниципальному 

имуществу 

6-4-07 

Консультант секретарь-делопроизводитель и специалист по 

кадровым вопросам 

6-4-08 

3. Должности категории «Обеспечивающие специалисты» 

Старшая группа должностей 

Главный специалист бухгалтер 6-2-04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


